



صمد مرفاوی

امیدوار به بلانکو

صمد مرفاوی که خود روزگاری در خط آتش استقلال بازی می کرد و عضو تیم ملی هم بود معتقد است که گوستاوو بلانکو به مرور زمان به یک مهاجم ششدانگ برای استقلال تبدیل خواهد شد. مرفاوی به گلی که بلانکو در بازی با تراکتور به ثمر رسانده اشاره و اعلام کرد که آن گل می تواند در تسریع روند بهبودی این بازیکن در باشگاه استقلال کمک قابل توجهی باشد.



غلامحسین مظلومی

یادش بخیر

نهمین سالگرد درگذشت غلامحسین مظلومی، پیشکسوت فقید باشگاه استقلال نیز گذشت. این چهره ماندگار باشگاه استقلال طبق آماری که منتشر شده در ۱۴۰ بازی ۹۰ گل برای استقلال به ثمر رسانده و یکی از مفاخر تاریخ این باشگاه در پست مهاجم محسوب می شود. غلامحسین مظلومی برادر بزرگتر پرویز مظلومی است که همچون پرویز در دورانی به عنوان سرپرست در باشگاه استقلال فعالیت کرد. یادش گرامی باد.



فرشید اسماعیلی

به دنبال بازگشت

فرشید اسماعیلی اکنون در تیم نساجی بازی می کند اما قصد دارد در نیم فصل از این تیم جدا شده و به استقلال برگردد. اسماعیلی زمان قابل توجهی در خط میانی استقلال بازی کرد و روند پر فراز و نشیبی داشت. مهم ترین خاطره ای که از اسماعیلی در ذهن هواداران است، به از دست دادن پالتی مقابل پرسپولیس مربوط می شود که همین موضوع باعث شده خیلی ها نسبت به احتمال بازگشتش واکنش منفی نشان دهند.

## خبر

## مرادمند زودتر از شش هفته می رسد؟

یکی از احتمالات جذاب پیرامون استقلال این است که شاید محمدحسین مرادمند با انجام تمرینات ویژه و کارهای فیزیوتراپی خاص زودتر از آنچه گفته شد به تمرینات تاکتیکی استقلال بازگردد. مرادمند در بازی مقابل تراکتور با مصدومیت مواجه شد که پیش از پایان نیمه اول بازی را ترک کرد اما این بازیکن بعد از بازی با تراکتور به سرعت عملیات بازگشت را آغاز کرد و با پیگیری مجدانه در تلاش است تا زودتر به تمرینات استقلال بازگردد. خوشبختانه همان طور که گفته شد این بازیکن با پارگی رباط پا مواجه نشده و می تواند با انجام تمرینات فیزیوتراپی به چرخه تمرینات تاکتیکی بازگشته و دوباره در ترکیب استقلال به میدان برود. اگر مرادمند برگردد دغدغه نگونام نیز کاهش خواهد یافت. در همین راستا محمد نوازی، مربی استقلال نیز ابراز امیدواری کرده مرادمند زودتر از شش هفته اعلام شده به تمرینات بازگردد.

## استقلال به دنبال اسپانسر سوم

استقلال هنوز از لحاظ مالی با بحران مواجه است و نتوانسته به ثبات مالی دست یابد. مدیران این باشگاه هم به موازات اوج گیری مشکلات مالی در تلاشند با جذب اسپانسرهای جدید بر سد مشکلات مالی فائق آیند. به تازگی خبری آمده دال بر اینکه مدیران استقلال در سفر به کیش با چند شرکت بزرگ برای قبول اسپانسرینگ باشگاه استقلال مذاکره کرده اند. این خبر در حالی منتشر می شود که ظاهراً قرار است علی خطیر ظرف روزهای آینده با اسپانسر سوم استقلال هم قرارداد امضا کند و در عین حال مذاکره با شرکت های دیگر نیز ادامه دارد. طبق گفته مدیران باشگاه استقلال این باشگاه مبلغی در حدود ۹۰۰ میلیارد تومان بدهی انباشته دارد.

## امروز مقابل نفت مسجد سلیمان

نفت مسجد سلیمان در لیگ روزهای خوبی را به تازگی شروع کرده و به یکی از مدعیان تبدیل شده است. این تیم خوزستانی که فصل پیش در لیگ برتر حضور داشت و به دنبال بازگشت دوباره است امروز در یک بازی تدارکاتی مقابل استقلال قرار می گیرد. استقلال قصد دارد با بازی های تدارکاتی خود را در وضعیت آمادگی قرار دهد. قرار است اول هفته بعد نیز یک بازی تدارکاتی در نظر گرفته شود تا استقلال از کوران بازی عقب نیفتد.

## مشاور خطیر همچنان در استقلال

در ماه های گذشته خبرهای ضد و نقیض بسیاری درباره نحوه فعالیت هژبری که مشاور علی خطیر محسوب می شود، منتشر شده است. اخیراً گفته شده که این شخص با باشگاه استقلال قطع همکاری کرده در حالی که هژبری همچنان مشغول به فعالیت است و به کارش در باشگاه استقلال ادامه خواهد داد. خبر عجیبی درباره هژبری منتشر شده که خطیر او را از سمتش کنار گذاشته است در حالی که خود خطیر اقدام به جذب این شخص کرده است.

## اگر مهدی پور و دیگران قراردادها را کاهش ندهند

## دستمزد نکونام دوباره کسر می شود؟



ZOOM

## باز هم نکونام قراردادش را کم می کند؟

نخستین فردی که در استقلال حاضر شد قراردادش را کم کند تا بلانکو به تیم استقلال اضافه شود نکونام بود. آقای مربی با این کار خود پیشواز شد تا سایر بازیکنان هم از خودگذشتگی کرده و به کمک باشگاه بیایند. اما در ادامه این بخشش سرمربی استقلال گفته می شود اگر همچنان بازیکنانی مثل مهدی پور حاضر به همکاری نشوند و همچنان روی تصمیم خود با فشاری کنند دوباره سرمربی استقلال به کمک باشگاه آمده و برای اینکه سسما هم بتواند مجوز حضور روی نیمکت استقلال را پیدا کند، بخشی از قراردادش را کم می کند. به هرحال آنچه مسلم است تاکنون دو مربی استقلال یعنی هاشمی نسب و سسما به دلیل اینکه استقلال نمی تواند به صورت قانونی اسامی آنها را رد کند، همچنان بیرون مانده اند و بعضاً از روی سکوها بازی تیم استقلال را دنبال می کنند و برای گرفتن مجوز حضور روی نیمکت با هم استقلال به از خودگذشتگی تعدادی از بازیکنان خود از جمله مهدی پور و ارسالان مطهری نیاز دارد تا بتواند اسامی مربیان مورد نظر را به سازمان لیگ بدهد.

## گزارش

## مهدیه دریابگی روزنامه نگار

چند وقت پیش و در شرایطی که استقلال به دلیل سقف بودجه نمی توانست قرارداد بلانکو را ثبت کند به بازیکنان استقلال پیشنهاد دادند تا با کم کردن ۱۰ درصد از قرارداد خود به باشگاه استقلال کمک کنند تا قرارداد بازیکن آروانتینی را ثبت کنند، البته در وهله اول تمام بازیکنان موضع سخت و سختی در قبال این تصمیم گرفتند اما به تدریج و با سیاستی که نکونام در پیش گرفت تصمیم مدیران استقلال تا حدودی نتوانسته بازی های قابل توجهی در ترکیب اصلی انجام دهد اما با وجود این و همگی حاضر به کاهش مبالغ قرارداد خودشان شدند تا کارت بازی مهاجم آبی پوشان صادر شود. بلانکو توانست با این سیاست وارد لیست استقلال شود اما این پایان کار استقلالی ها نبود و همچنان دو مربی به دلیل

سقف بودجه بیرون مانده اند و آی دی کارت آنها برای حضور در بازی ها صادر نشده است. دو مربی استقلال به دلیل ناراحتی چند بازیکن این تیم از بدقولی باشگاه دور از نیمکت آبی پوشان ماندند.

## رضاوند به نفع هاشمی نسب کار کرد

آرش رضاوند، هافبک استقلال پس از دیدار تیمش مقابل شمس آذر قزوین در هفته نهم لیگ برتر، به انتقاد از مدیران استقلال پرداخت و گفت: «ما قراردادی داشتیم که قرار شد رقم آن را کم کنیم و در حال مذاکره بودیم. با این حال برای ما چند بازیکن که هنوز قراردادمان را کم نکرده بودیم، پولی نزدند و مبلغی به حساب بقیه بازیکنان واریز کردند! این یک کار بسیار زشت و غیرحرفه ای است. انگار عادتت وجود دارد که باید قرارداد کم کنی و بعد پولم را بدهند! مگر

می شود برای همه پول بزنند و پولی به ما چهار، پنج نفر ندهند؟ من راضی بودم که قراردادم را کاهش بدهم، اما با این شرایط که بخواهند مرا تحت فشار قرار بدهند، دیگر (برای کاهش رقم قرارداد) راضی نیستم.»

این اظهار نظر با واکنش علی خطیر، مدیرعامل استقلال همراه شد و او که میهمان برنامه ورزش و مردم بود، درباره اظهارات رضاوند گفت: «ما اولویت مان را گذاشتیم برای بازیکنانی که با باشگاه همکاری بیشتر کردند تا ۲ روز زودتر پول بگیرند و این کار فکر نمی کنم ناعادلانه باشد. این دوستانی هم که پول نگرفتند، به آنها پرداختی خواهیم داشت.» اگر چه باشگاه پول این چند بازیکن را پرداخت کرد، اما مدتی وقت برد تا بازیکنی مثل رضاوند سرانجام رضایت دهد تا قراردادش را کم کند. در تازه ترین ادعای استقلالی ها گفته شده که رضاوند هم برای اینکه شرایط حضور

هاشمی نسب در استقلال مهیا شود، راضی شده تا بخشی از قراردادش را کم کند. اما فعلاً هنوز این اقدام عملی نشده است.

## مهدی پور همچنان راضی نیست

مهدی پور یکی از بهترین هافبک های استقلال همچنان هیچ واکنشی در خصوص کاهش قراردادش نشان نداده است. این بازیکن که تاکنون راضی به چنین کاری نشده، اما اگر مثل بازیکنان دیگر حاضر به گذشتن بخشی از مبلغ قراردادش نشود، سسما مربی پدساز استقلال همچنان بیرون می ماند و قادر نیست در نیمکت استقلال بنشیند. این روزها خبرهای متفاوتی در خصوص رضایت مهدی پور به گوش می رسد و هیچ خبر جدیدی در این ارتباط به صورت رسمی اعلام نشده است.

## یک بازی تدارکاتی در راه است

## استقلال - سوچی روسیه همکاری تا ۲۰۲۶

مدیران باشگاه استقلال طی توافق با مدیران باشگاه سوچی روسیه یک سند همکاری در زمینه های ورزشی را با این باشگاه روسی به امضا رسانده اند. این سند تعامل نزدیک بین دو باشگاه در توسعه بخش فوتبال بزرگسالان، فوتبال پایه در رده های مختلف سنی نوجوانان، جوانان و امیدها، بخش فنی شامل آموزش مربیان، امور بین المللی دو باشگاه، تبادل تجربیات آموزشی و فنی، برگزاری کنفرانس ها و رویدادهای مشترک با حضور نمایندگان دو باشگاه در روسیه و ایران به امضا رسیده تا دو باشگاه از تجارب هم بهره مند شوند. دو باشگاه استقلال و سوچی، با برگزاری مسابقات دوستانه در رده بزرگسالان هم توافق کردند که زمان و مکان برگزاری این بازی های دوستانه متعاقباً اعلام خواهد شد. طبق این توافقنامه استقلال و سوچی، این امکان را خواهند داشت که بازیکنان جوان شان را به صورت قرضی و قطعی مبادله کنند. همچنین آنها را با حق خرید به خدمت بگیرند تا در صورت فروش بعدی به باشگاه های ثالث هم، هر دو باشگاه سود ببرند. این تفاهنامه تا پایان سال ۲۰۲۶ میلادی معتبر است و بنا به اراده طرفین قابل تمدید خواهد بود.

## همکاری از نوع صالح با باشگاه استقلال

## حردانی به مالش آتش زد

صالح حردانی یکی از بازیکنانی است که در نهایت موافقت کرده قراردادش در راستای ورود نام برخی جا مانده ها کاهش یابد. این بازیکن که اکنون با جدیت به تمریناتش ادامه می دهد اخیراً یک میلیارد تومان از قراردادش را کم کرده تا قدری دست و بال باشگاه استقلال باز شود تا احیاناً در روزهای آتی بتواند نام جا مانده ها را وارد لیست کند. حردانی یکی از بازیکنان بی حاشیه در باشگاه استقلال است که در فصل جاری به دلیل تغییر روش بازی استقلال نتوانسته بازی های قابل توجهی در ترکیب اصلی انجام دهد اما با وجود این و در شرایطی که حردانی آینده فنی خود در استقلال را در خطر می بیند اما باز هم از همکاری با باشگاه خودداری نکرده تا شاید مشکل ثبت قراردادها حل شود. باشگاه استقلال نیز به این بازیکن قول داده از طرق دیگری بتواند کاهش قراردادی که برایش لحاظ شده را جبران کند اما روشن نیست که باشگاه استقلال اساساً بتواند قول هایی که در این راستا به برخی بازیکنان داده را عملی کند. با این حال حردانی و چند بازیکن دیگر که قبلاً قرارداد کم کرده اند بدون توجه به اینکه وعده های باشگاه عملی خواهد شد، همکاری کرده اند تا شاید مشکلات از میان برود.

## سوژه

